



DX-STUNDEN



AROS DX CLUB VÄSTERÅS

Nr 155

2010-01-30

Sida 1

JUBILEUMSNUMMER – ADXC 25 ÅR

- ADXC 25 år -

KALENDERN

Den 10:e februari 1985 bildades Aros DX Club vid ett möte hemma hos Rolf Berglund, som hade samlat ihop ett gäng DX-are i Västerås. Utav dom 6 närvarande på mötet är 3 fortfarande medlemmar i klubben. DX-Stunden har också ett jubileum. Detta är nämligen mitt 50:e nummer som h-red sedan nystarten 2001.

14 mars Årsmöte/Jubileumsmiddag
20 mars Loppis i Eskilstuna
20 mars SDXFs Årsmöte i Eskilstuna

INNEHÅLL

Radiomasterna i Motala	sid 2
Internationa World Band Radio Letterboxes	sid 3
QSL-Cupen	sid 4
Tipsspalten	sid 6
Britain's betrayal of St Helena	sid 8
Vårt att Veta	sid 10
Årsmöteshandlingar	sid 13
Diverse radionyheter	sid 15
Vatikanradions Januariprogram	sid 16

Årsmöte – Jubileumsmiddag

Härmed kallas till Årsmöte den söndag 14:e mars kl 16:00 hemma hos LWV på Klockartorpsgatan 27 E, Västerås. Efter årsmötet går vi till La Pizza för något att äta. V.g. meddela om du tänker komma senast 12:e mars via telefon eller e-mail enligt sid. 3. Verksamhetsberättelse för 2009 och verksamhetsplan för 2010 hittar du på sidorna X och Y.

STOPPDATUM DX-S 155

Stoppdatum för nästa DX-Stunden är **2010-03-15**.

BIDRAGSGIVARE DX-S 155

ÅRSavgiften 2010

Ni har väl betalat in medlemsavgiften för 2010? Om ni inte betalar in 80:-innan nästa stoppdatum kommer ingen DX-Stunden fortsättningsvis i er brevlåda och ett sådant öde vill ni väl inte ska drabba er.

Betala till Handelsbanken, clearingsnr 6531, konto 160 469 988 (R. Berglund). Glöm inte att ange signatur då ni betalar in och meddela per e-mail till kassören att ni har betalat, adress: rolf.berglund@bbrail.com

BSL	Bo Samuelsson, Linköping
CWE	Claës-W. Englund
DO	Dan Olsson, Furulund
LW	Lars Wieden, Göteborg
LWV	Lennart Weirell, Västerås
MJT	Magnus Jespersen, Västerås



DX-STUNDEN är AROS DX CLUBs medlemstidning som utkommer med 6 nr/år. Medlemsavgift i ADXC, 80 kr för 2010, kan inbetalas till Handelsbanken, clearingsnr 6531, konto 160 469 988.

EFTERTRYCK: tillåtes om källan anges

HUVUDREDAKTÖR: LWV, Lennart Weirell, Klockartorpsgatan 27 E, 723 44 Västerås
E-mail: lennart.weirell@swipnet.se Tel: 021-41 66 25

REDAKTIONS-

SEKRETERARE: MJT, Magnus Jespersen, Regementsgatan 22, 723 45 Västerås
E-mail: magnus.jespersen@tele2.se Tel: 021-18 05 05

Material till DX-S: Mailas lämpligen till spaltredaktörer eller h-red i Word-format

SPALTREDAKTÖRER:

TIPSSPALTEN: MJT, Magnus Jespersen, Regementsgatan 22, 723 45 Västerås
E-mail: magnus.jespersen@tele2.se Tel: 021-18 05 05

QSL-CUPEN: LWV, Lennart Weirell, Klockartorpsgatan 27 E, 723 44 Västerås
E-mail: lennart.weirell@swipnet.se Tel: 021-41 66 25

VÄRT ATT VETA: DO, Dan Olsson, Högalidsvägen 77 C, 244 36 Kävlinge
E-mail: dodx@telia.com Tel: 046-73 54 45

Malmöbo vill köpa radiomasterna i Motala -förutsatt att radiolagen ger honom rätt att sända

MOTALA

Roy Sandgren från Malmö är intresserad av att köpa radiostationen på Bondebacka men även, de för Motala karaktäristiska radiomasterna.

I e-post till Motala kommun skriver radioentusiasten, som även driver ett företag där han säljer radiomottagare till bilar, att han är intresserad av att köpa hela anläggningen inklusive de kulturskyddade masterna samt underhålla dem och även driva museet vidare.

Hans intention är att starta en egen radiostation.

Gillar radio

- Jag gillar radio och den nya radiolagen som väntas träda i kraft i juli ger den enskilde rätt att starta radiostationer. Det handlar om att sända i AM-bandet från Tyskland och norrut med hjälp av fyra sändare. Det ska vara musik, reklam och lokala inslag i ett unikt format, förklarar Roy Sandgren.

I dag ägs radiostationen av Terracom som förra våren satte ut den till försäljning, medan Motala kommun äger masterna samt marken.

- Jag vet inget om den här personen eller företaget men vi får ta en kontakt säger biträdande stadsbyggnadschef Marianne Cedervall.

Finansiärer

Hon påpekar att detta är en fråga som Motala kommuns kultursektor också har stort inflytande över.

Roy Sandberg som på ett engagerat sätt resonerar kring radiosändandet, menar att han har radioentusiaster från England och USA som är villiga att gå in som finansiärer.

Men förutsättningarna för att ett köp ska vara aktuellt för hans del är att den nya radiolagen blir verklighet och att han får möjlighet att göra testsändningar från masterna på Bondebacka.

Ingen lösning

Lennart Ivarsson, kommunikationsdirektör på Teracom menar att företagets ambition fortfarande är att sälja radiostationen eftersom man själv inte har någon verksamhet i den.

-Vi har fört diskussioner med Motala kommun men någon lösning på lång sikt har vi ännu inte säger Ivarsson.

THERESE TROGEN 0141-23 9517
therese.trogen@corren.se

/ via Eric Söderman NDLS e-postlista /

INTERNATIONAL WORLD BAND RADIO LETTERBOXES - BREVLÅDOR MED LYSSNARNA

Flera av de stora internationella world band radio stationerna håller kontakt med sina radiolyssnare via etern och har särskilda letterbox eller mailbox program. Det är roligt att kunna och hinna lyssna på dem själv, men ofta har jag uppskattat att få höra att något har varit i etern genom någon DX-kompis. Det kan ju i bland också vara möjligt att kunna höra det i repris på någon radiostations websida.

Till exempel fick jag ett mail från irländske dx-aren Jonathan Murphy, som hade hört ett brev-svar en torsdag i oktober från Radio Romania International, som omnämnt och kommenterat min rapport där jag berättat om ett besök i Bukarest tillsammans med teaterchefer för över 20 år sedan. Chefen för Die Stimme der Türkei(VOT) tyska avdelning Dr. Ufuk var med på EDXC mötet i Dublin i september 2009 och gjorde någon vecka senare ett specialprogram om konferensen och skickade hälsningar t.o.m. till Bengt Dalhammars och min, våra fruar Kerstin och Dorrit. Det fick jag f.ö. tips om genom Anker Petersen i Danmark och naturligtvis EDXC-Tibor. Programmet går fortfarande att lyssna till på Voice of Turkeys hemsida, tyska avdelningen. Vatikanradions skandinaviska avdelnings Brev-

hälsningsprogram går ju första onsdagen i varje månad i samma program som Christer Brunström har sitt DX-program. Jag brukar dock höra repriserna som återutsänds på torsdagsmorgonen, i år den 7 januari 2010. Det var i år väldigt många för oss DX-are kända namn, och detta var vad jag hann uppteckna (ursäktat ev. miss): Bengt Ove Ljungefjord m fru, Lars Wieden, Lennart Petersson, Ullmar Qvick, Börje Sahlén, Roland Nilsson i Upphärad, Gunhild Eklöf, Kjell Broberg, Börje Nilsson, George Boström, Kjell Israelsson i Sorön, och CWE samt i Danmark: Knud Eriksen, Anker Petersen (68 år), Kaj Bredahl Jörgensen (69 år), Berndt Lundquist och Peter Skraep(som nu sänd 3195 rapporter).

All India Radio (AIR) har ett program "Faithfully Yours", som sänds på måndagskvällar i GOS General Overseas Service kl 21.20 UTC på 6180 kc/s och 7550 kc/s. Den 21 december tackades t.ex. Christer Lien för sin rapport från Gotland, Sverige. AIR värdade f.ö. i detta program till sina lyssnare att de inte skall skicka med IRC eller pengar. Detta kan bl.a. vara orsaken till att vissa rapporter och brev inte kommit fram. Indiska staten står för portokostnaden uppge AIR.

CHINA RADIO INTERNATIONAL FÅR NÄSTAN 3 MILJONER BREV FROM OVERSEAS LISTENERS AND ON-LINE USER

Såg i SDXF:s läsvärda websida www.sdx.se att China Radio Internationals generaldirektör meddelat att CRI satt rekord med över 2,9 miljoner brev "from overseas listeners and on-line users". Tanken svindlar lite vad ens egna lilla rapport kan betyda i sammanhanget (men då skall jag göra som tidningarnas sensationsreportrar gör -blanda makro med mikro). I somras i sommarvärmen sände jag en e-mail rapport till CRI, men i all hast, och när man inte följer ett rapportformulär, glömde jag "frekvensen". Jag fick ett mycket snabbt påpekande om detta. Jag svarade och skylldes på att jag kanske blivit distraherad och trött av att ha passat tre barnbarn i åldern 2-4-6 år. I svaret från CRI hette det: "Mentioning the

role of grandparents it is almost the same here. It seemed when people gets older they like to have children around them. Though they are tired, but they are happy. We suppose you are at the same mood, too." Samtidigt vill CRI framföra sin QSL Policy: "Here we'd like to tell you CRI do have a QSL card policy, as long as you send us relevant reception reports which include time, date, right frequency, signal quality, programme details, we'll send QSL card to you for the verification."

Radio Cairo har på söndagar "Listners Mail". Även dit har jag skickat en e-mail rapport och i ett svar någon vecka senare berättar Radio Cairo

Forts sid 5



QSL-CUPEN

Lennart Weirell
Klockartorpsgatan 27 E
723 44 Västerås
lennart.weirell@swipnet.se

Hej!

Välkomna till QSL-Cupens avslutning av höstomgång. DO höll hela vägen ut. Grattis Dan! Samtidigt som vi avslutar höstomgången drar vi igång våromgången lite lätt. Signatur i *Italic* tillhör våren. Över till redovisningen denna gång som blev mindre än jag hoppades på, men med några ovanliga QSL:

EUROPA

Bosnien-Herzegovina

R Serbia Int – 6100 k nyårsk DO

Spanien

Radio Lleida – 1287 e-mail MJT

Storbritannien

Manx R – 1584 k b d 2,5v LW

Sverige

Radio Österåker – 103700 k b 2,5m CWE

AFRIKA

Sydafrika

RTE via Meyerton – 6225 e-mail 2d CWE

ASIEN

Indonesien

RRI/Kendari – 3395 b bro DO

PACIFIC

Australien

4KZ Ingham – 1620 k b d 3v LW

Nya Zealand

R New Zealand – 9765 e-mailk 1v BSL
/ v/s Adrian Sainsbury !

NORDAMERIKA

Canada

CKMO Victoria BC – 900 e-mail MJT

USA

KFNW West Fargo ND – 1200 e-mail MJT
/ löfte om skrivet svar !

WOON Woonsocket RI – 1240 b MJT
/ Bör vara SM-2 eller rentav Eu-2. Flera QSL har kommit, men jag var näst först att höra den (och fick QSL sist...)!

PIRATER

R Bila Hora – 3333 e-mail DO

Radio Scotland – 6202 k b mm MJT

Radio Saturnus – 6205 e-mail MJT

Free Radio Victoria – 6240,5 e-mail MJT

R Misteltoe – 6325 e-mail b DO

Magic AM – 6326 e-mail MJT

SLUTSTÄLLNING HÖSTEN-09

1. Dan Olsson (DO)	76 p
2. Magnus Jespersen (MJT)	34 p
3. Lars Wieden (LW)	28 p
4. Tor-Henrik Ekblom (THE)	24 p
5. Bo Samuelsson (BSL)	13 p
6. Claës-W. Englund (CWE)	12 p
7. Lennart Weirell (LWV)	6 p

STÄLLNING I CUPEN

1. Dan Olsson (DO)	2 p
2. Magnus Jespersen (MJT)	2 p

/LWV 10-01-25/

TÄVLINGSREGLER FÖR QSL-CUPEN

1. Tävlningen är öppen för alla medlemmar i ADXC genom att insända rapport om inkomna QSL under tävlingsperioden till tävlingsledaren.

2. Endast 1 QSL från varje station (sändaranläggning) per tävlingsperiod.

3. Tävlingsperioder: 10-01-01 – 10-06-30, 10-07-01 – 10-12-31.

4. Poängberäkning: Varje station erhåller poäng genom att addera landpoäng och effektpoäng enligt nedanstående tabeller:

Landpoäng:

FM- och TV-stationer

1 p för alla stationer utanför Sverige.

Övriga stationer

0 p för Europa utom Spanien, Andorra, Portugal, Grekland och Malta.

1 p Portugal, Andorra samt länder gränsande till Medelhavet men ej Italien, Jugoslavien, Slovenien, Kroatien, Bosnien-Herzegovina, Albanien, Monte Carlo och Frankrike.

1 p Främre Orienten och Mellersta Östern.

2 p Resterande Afrika och Asien.

3 p Resterande världen.

Effektpoäng:

1 p \geq 50 kW

2 p 6 – 49 kW

3 p \leq 5 kW

Undantag: För svenska FM-stationer, kortvägs-pirater och utilitystationer ges endast 1 p oavsett effekt.

För effektpoäng gäller i första hand uppgift från QSL, sedan WRTH eller annan säker källa. Om effektpoäng saknas sätts poäng = 1.

5. Tävlingsledaren äger rätt att infordra QSL för stickprovskontroll. För tveksamma QSL: kontakta tävlingsledaren.

Forts från sid 3

att jag kommit med i deras "Listeners Club and gave your your profile to the QSL card crew. Sorry for my late reply, but we receive thousands of messages every day". Från Radio Taiwan International får jag julkort varje år och de har ett brevlådeprogram på tisdagar "We've got mail", där Natalie Tso och Shirley Linn "gnabbas" med lyssnarna och sinsemellan. Ibland är det roligt att pröva sin skoltyska (och den har verkligen tränats upp genom de många tyskspråkiga program som finns i etern samt också genom den tyska dx tidningen "Radio-Kurier") och DX-arna behandlas från många radiostationers tyskspråkiga avdelningar mycket välvilligt. Från Polens Radio tidigare och t.ex Radio Bulgarien, som ju har ett lyssnarprogram på torsdagar. (Men det gäller inte alla, ex Radio Thailand som aldrig tycks svara - men nu skall vi inte klaga). Under årens lopp har jag skaffat mig några favoriter, som jag gärna återkommer till t ex Radio Canada International, vars program "Maple Leaf Mailbag" går på lördagarna och är i sin tokrolighet riktigt underhållande. Ja, det finns mycket ösa ur.

Good Hunting hälsar CWE





TIPSSPALTEN

Magnus Jespersen
Regementsgatan 22
723 45 VÄSTERÅS
magnus.jespersen@tele2.se

Denna gång är åter Dan ensam bidragsgivare, förutom då en del loggar av undertecknad. Tyvärr fick jag inte slippa den hemska elstörningen så värst länge, nu är den tillbaka igen. Det bästa man kan säga om detta är att det var kul så länge det varade... Det gör att det blir färre piratloggar från mig denna gång, det vill till rätt så rejäl signalstyrka för att orka igenom störningen. På tal om loggar så tycker jag faktiskt att det börjar bli en aning enahanda med detta låt oss säga begränsade antal bidragsgivare. Det finns med all säkerhet flera medlemmar som lyssnar så det vore trevligt med ett bidrag till DX-stunden också!

EUROPA

- 1404 13.1 16.15 **Radio Sighet** med id efter nyheterna och spelade sedan popmusik. DO
 1584 27.12 23.00 **Radio ARC Morokulien** med program med gamla 60-tals låtar och prat om Radio Nord. Loggades ute på bilradion. Som tur var vad det sista natten som det var plusgrader i Kävlinge. DO

Grattis! Själv gick jag bet på denna trots att jag försökte flera gånger de sista sändningarna. Bara ett par öststatsstationer som orkade igenom de lokala störningarna, ibland kom det upp någon svag station med sextiotalsmusik, men snacket på denna vara inte läsbar. Eftersom jag inte har vinterdäck på bilen fanns inte alternativet att ge sig ut i snön och den nästan 20-gradiga kylan med bilen...

- 1485 15.1 19.00 **Radio Merkurs** kom upp med ett par id till slut! MJT
 1593 15.1 16.05 **Radio Cluj** med id inne i nyheterna. DO

SYDAMERIKA

- 5940 28.12 00.15 **Voz de Misionario** med religiöst program på portugisiska. DO

NEWS-TALK
1370 WSPD
THE VOICE OF REASON

PIRATER

- 3333 31.12 18.00 **Radio Bila Hora** med okänd musik på engelska och prat om tjeckisk TV. Det tog två dagar att mangla genom bandet p.g.a. alla QRM jag har på 60- och 90-metersbanden här hemma. DO
 3890 23.12 20.25 **Radio Spaceman** spelade känd musik som Van Halen o Dr Hook för DO
 3900 13.12 00.05 **Blue Star Radio** nämnde sitt SMS-nummer för sina lyssnare. DO
 5800 28.12 22.55 **Super Sound** verkar gilla Dire Straits mycket precis som jag. DO
 5815 10.1 08.20 **Radio Orion** hälsade till Edvin Winther och annonserade sin postadress. DO

Sid 7

5815.9	17.1	09.30	Radio Orion hade hamnat lite snett.	MJT
6200.2	17.2	09.50	Radio Scotland International. Vissa sändarproblem kunde noteras.	MJT
6205	25.12	10.45	Radio Mazda med Tina Turner och Abba.	DO
6210	14.12	11.15	Radio Borderhunter har blivit vanlig här med bra signal.	DO
	1.1	08.40	Radio East Coast Holland blev årets första id-ade station för mig.	DO
	10.1	09.55	Radio Geronimo med id.	DO
6220	3.1	09.55	Mystery Radio som vanligt.	MJT
	17.1	10.10	Mystery Radio. T.o.m. denna får kämpa med den ihållande elstörningen som är tillbaka i gammal god, eller snarare dålig, stil.	MJT
6240	26.12	10.35	Radio Scirocco med känd musik som Izabella Scorupco och Cliff Richard.	DO
6240.5	3.1	09.31	Free Radio Victoria hördes skapligt.	MJT
6260	3.1	11.40	Radio Quintus med id och SMS-nummer.	DO
	10.1	10.45	Radio Barones med id och häftig signal = Q 5.	DO
	10.1	11.10	Radio Borderhunter.	MJT
6265	10.1	10.20	Blue Star Radio.	MJT
6280	25.12	09.45	Radio Mazda spelade "Hotel California" med Eagles.	DO
	2.1	11.45	Radio Northcoast lirade "Aquarius" från Hair annars okänd MX för mig.	DO
	3.1	10.10	Radio Spaceshuttle spelade "Byssan Lull" med M A Numminen och "Do you think I'm sexy" på finska.	DO
6280.2	3.1	10.00	Radio Spaceshuttle med megasignal.	MJT
6290	25.12	09.55	Radio Saxonía spelade Shadows och Sting.	DO
6300	25.12	12.35	Radio Brandaris med id och jag jagade vidare.	DO
6305	25.12	10.15	Radio Overijssel spelade Freddy Mercury, annars holländsk musik.	DO
	26.12	07.45	Radio Barones spelade "Jingle Bells" två gånger för säkerhets skull.	DO
6308.5	3.1	09.30	Radio Xanadu via Sonnet Radio.	MJT
6309.9	9.1	11.35	Radio Holland Online.	MJT
6310	1.1	11.35	Voice of The Netherlands spelade John Farnham efter id.	DO
	10.1	08.45	Radio Altrex spelade David Bowie och Marvin Gaye.	DO
6310.2	6.1	12.15	Radio Spaceshuttle.	MJT
6315	10.1	10.40	Radio Northpole spelade bl.a. "Nights in White Satin" med Procol Harum och "Penny Lane" med the Beatles. Riktig oldiesstation, denna!	MJT
6320	3.1	11.38	Radio Northpole spelade "Sloop John B" med the Beach Boys.	MJT
	3.1	11.50	Radio Northpole var en ny station för mig som spelade 10 CC.	DO
	10.1	11.20	Radio Scirocco spelade "Fade to gray" med Visage. En känd låt ifrån min ungdom i slutet av 70-talet.	DO
6325	25.12	10.00	Radio Mistletoe med jullåtar.	DO
	3.1	09.50	Radio Skywire stängde några minuter senare.	MJT
6326	9.1	11.02	Magic AM.	MJT
	10.1	09.20	Magic AM med bra ös och lirade gamla godingar som Queen och Lynyrd Skynyrd. Jag satt ganska länge och njöt av fin musik.	DO
	10.1	09.30	Magic AM.	MJT
6373	1.1	12.35	Radio Continental med gammal popmusik.	DO
6375	3.1	10.50	Radio Continental	MJT
6399.9	3.1	11.20	Radio Contact.	MJT
6400	1.1	09.05	World Music Radio med Status Quo och Jean Michel Jarre.	DO
6405	1.1	10.50	Radio Marconi hittade jag av en slump här ute med popmusik.	DO
6425	17.1	11.35	Radio Marconi.	MJT
6870	3.1	10.13	Radio Playback International.	MJT
7485	10.1	11.15	Free Radio Victoria.	MJT

Det var allt för denna gång. När detta läses är det säkert minst sex veckor till stoppdatum. Passa på att utnyttja det kvadröjande vintermörkret till att DX-a!

Britain's betrayal of St. Helena

I was deeply disappointed to learn this morning that the British government has decided not to go ahead with plans to build an airport for one of its last remaining colonies, the remote South Atlantic island of St. Helena. The decision was actually announced on 17th December but received no publicity here in the UK. I only found out after seeing a new article on the BBC website about life on St. Helena.

I have a particular attachment to the island of St. Helena as I visited there in September, 1999. For many years prior to that visit I had a fascination with the idea of life on remote islands, and even dreamed about going to live on such a place. A chance contact with someone living on the island - Julian Cairns-Wicks ex-ZD7CW, though it was not in fact by ham radio as I had given up ham radio at that point - led to the opportunity to visit the island for a holiday.

Access to St. Helena is only possible using the island's ship, the RMS St. Helena. The shortest and least expensive route involves securing a place on one of the Royal Air Force flights serving the Falkland Islands which stop at Ascension Island, then voyaging for two days on the ship. I was fortunate to be able to travel this route (which then was a lot less expensive than the prices given in the BBC article) because the other, more expensive route involves flying to Capetown, South Africa and then a five day sea voyage. The journey still took five days each way but I did also get the chance to explore Ascension Island, another British colony that has no civilian population except for employees of the military base which is leased to the Americans and used by them for communications as well as a refuelling stopover for the Falklands flights.

It is difficult to convey my impressions of the island except to say that it cured me of the idea that going to live on a remote island was the solution to the problems that troubled me at that time. The island is very beautiful, and the climate warm if a bit humid for my liking. But it is also very small - only a few miles from one end to another - and nothing happens there without everyone soon knowing about it, an atmosphere that I found claustrophobic.

It is also extremely poor. The BBC article says that the average wage on the island is just £70 a week (about \$110 US) and I don't think it was much less than that ten years ago. Not only that but the cost of things like food, clothing and fuel are far higher than they are in Britain due to import costs, while phone and Internet access is limited and extremely expensive due to the monopoly on communications held by Cable and Wireless. It is one of the few places on the planet where ham radio could have an actual practical benefit. In fact I seem to recall that I could have got a ZD7 ham license just by going to the government office and paying a £15 fee. However, my host's transceiver was not in use due to TVI and another ham I'd got in touch with left for South Africa for medical treatment on the ship I arrived on so I didn't have the opportunity to use radio at all while I was there.

The air of poverty about the place made me feel a bit uncomfortable about the fact that I was wealthy enough to go there as a tourist. I spoke to a group of young Saints (as the inhabitants are called) and they opened my eyes to what life on a remote island really means for those who live there. "I expect you think it is a paradise", they said, "but to us it is like a prison." Ordinary Saints can't afford the fares to travel off the island, even to seek employment. Their only chance of leaving is to get a job serving the British military bases on the Falkland Islands or Ascension, where they are used as cheap labour on two year contracts that don't even allow for a trip home to see their families during that period. Although they are low-paid, they can still earn much more working for the British forces than they could staying in the island, so those who get the chance are happy to go. There is little employment on the island, since it produces nothing of any value and there is very little tourism due to the difficult access.

There had been talk of building an airport for many years, even at the time I went there. Successive British governments had commissioned a series of expensive reports from consultancy firms, which were all eventually shelved as the political will was not there to

spend the money and actually build it. Every delay meant that projected costs escalated, but in the last few years it had looked as if the airport was actually going to be built. If you Google "St. Helena airport" you will still find sites claiming that the airport was expected to be finished in 2010, or more realistically 2011 or 2012. So it was quite a shock to me to discover that construction hadn't even started, and that it was now not going to be built at all.

The island's ship, the RMS St. Helena, is already very old and was scheduled to be retired this year. It is subject to increasingly frequent breakdowns, which can sometimes result in a shortage of food on the island. Axing the airport project will mean a decision will need to be made on how to maintain access to the island. Building a new ship will not be inexpensive. If access to the island is left to private companies it is likely to become even more difficult and expensive, leaving Saints feeling even more isolated than they already are.

Saints, despite being governed by Britain do not have full British passports and do not have an automatic right to come to Britain. This is because governments of all persuasions here pander to the endemic racism in British society that views with horror the prospect of a large number of dark-skinned people suddenly migrating here. In fact there are only about 5,500 Saints and it is likely that most of those who did come would only stay for a few years to make some money and then return home. St. Helena has retained values that Britain has long since lost and people who have been born and bred there won't feel at home here. When the island of Tristan da Cunha was evacuated after a volcanic eruption in 1961 and the 300 inhabitants brought to Britain the majority took the next ship back the following year.

I consider the British government's treatment of St. Helena and its inhabitants to be disgraceful. Centuries ago St. Helena was an important staging post for British shipping and a key base for the British navy. It played a major role in securing the economic and military might of the British Empire. But the opening of the Suez Canal meant that ships going to and from India and Australasia no longer called there, and the development of artificial fibres meant that the island's only export, flax (which was made into

rope and British Post Office mailbags) was no longer needed.

St. Helena is now just a drain on the British economy. Though governed by Britain Saints don't have a vote that counts in the British parliament. The island government, which is elected, is effectively just a local council. The island governor is a civil service post and is decided by Britain. The governorship is probably the Foreign Office career equivalent of being sent to Siberia so is unlikely to attract those of the calibre to fight for the island's interests. Much the same could be said of the other British government appointees, a few of whom I met, who nevertheless were enjoying the life of Reilly on British civil service salaries plus overseas allowances.

St. Helena is treated by the UK government as a cash sink with no votes to be won or lost by decisions that are made. Nevertheless the amount St. Helena costs the UK - £20m a year according to the BBC article - is trivial: far less than Britain hands out in aid to countries that were never part of the Empire or Commonwealth and a pittance compared to what is squandered on the vast European Union bureaucracy or has been pledged to the hopeless task of preventing climate change.

With a bit of imagination and a bit of spending, including the commitment to build the airport and make easy access possible, St. Helena could surely become self supporting. Although the island is small, it has a great potential for tourism. It is home to the place where the French Emperor Napoleon was imprisoned until he died, which would ensure a steady stream of visiting Napoleon enthusiasts. And it has some unique flora and fauna including the St. Helena wirebird, which would make it of interest to nature tourists. It would probably be a popular destination for contest groups and others looking for "DX holidays." The economy could also be boosted by establishing the island as a free port or a tax haven.

The way this country has turned its back on this former colonial outpost makes me ashamed to be British and I shed a tear today for poor forgotten St. Helena.

/ GAILO's blog via Eric Söderman, NDJ 2010-01-19/



VÄRT ATT VETA

Dan Olsson
Högalidsvägen 77 C
244 36 Kävlinge
dodx@telia.com

Nytt år, nytt årtionde är det. För mig är det ett jubileumsår då jag DX-at i 35 år och om det kommer mer än 50 nya stationer i år så har jag klarat detta i 25 år i sträck. Vad detta säger om mig som DX-are och person får andra avgöra. Att jag dessutom fyller "gubbe" senare i år kan man förbigå med tystnad.

Läs och njut av denna spalt!

ANGOLA

R Nacional de Angola i Mulvenos är hörd 19.22-19.54 och 23.47-00.16 på 4949.4. De sänder program "Canal A".
G Hauser i DXLD

BELGIEN

RTBF slutade med kortvågssändningar vid årsskiftet.

RTBF via Sennic och BDXC och Explorer i SWN

BRASILIEN

Voz Missionária är en ny station på 5940 och de är hörda 00.15-00.35 och 01.32-02.03. E-postadressen till stationen är contacto@gideoes.com.br eller luizgideoes@hotmail.com.

D'Angelo och C Goncalves i DXLD

De sänder med 10 kW ifrån Catarines, Florianopolis, Santa Catarina, Brasilien. Direktör är Luis Carlos Machado.

L C Machado via Freitas och ibid i DXLD

Postadress till stationen är: Rua Joaquin Nunes 244, Caixa Postal 2008, Centro, Camboriou, Santa Catarina 88340-000.
D'Angelo i SWN

CANADA

CJEU i Gatineau är en ny station på 1670 med 1 kW. De sänder barnprogram och musik på franska. Adress till stationen är: Atelier Radio Enfant Inc, Studio de la Masion de la culture, 855 boul de la Gappe pièce 210, Gatineau, Québec J8T 8H9, Canada.

B Mc Larnon via DXId och Dxing.info via DXLD och U Qwick i MVE

COLOMBIA

L V de Guivare är åter aktiv på 6035 och de är hörda 01.20. *G Bernardini via dxldyg i DXLD*

CUBA

R Rebelde har följande e-postadress: web@radiorebelde.icrt.ca. V/s är Osana Osoria.

ALF

DANMARK

Kilojoule FM är en ny station ifrån Sorö kommun på Västsjälland. De ska sända från Dianalund på 105.8 och under 2010 starta ifrån Stenlille på 95.8. Deras hemsida har denna adress: <http://kilojoule.dk>.

Öst FM i Århus sänder på 95.0, 105.0, 107.2 och 107.6. Adress till stationen är: Eckerbergsgade 13-16, DK-8000 Århus. E-postadress är: oestfm@webspeed.dk. Sändningstid är måndagsdag 15.00-18.00 (tisdagar 15.00-22.00), fredagar 15.00-22.00, lördagar 08.00-11.00 och söndagar 16.00-22.00.
RNC

ECUADOR

HCJB sänder ifrån Pinchicha på 6050.

A Graham via WOR i DXLD

EGYPTEN

R Cairo sänder engelska så här: 12.15-13.00 på 17835, 16.00-18.00 på 12170, 19.00-20.30 på 11510, 21.15-22-45 på 6270 och 23.00-00.30 på 7580.
DX Mix News i DXLD

EKVATORIALGUINEA

V/s på R Nacional/Bata som sänder på 5005 är J Esono Ela.
E Röscher i SWN

GUATEMALA

R Verdad sänder sedan 14 januari på 4052 med 1 kW.
E Madrid via DO

INDIEN

E-postadress till All India Radio är: spectrum-manager@air.org.in.
J Jacobs i DXLD

INDONESIEN

RRI/Kendari på 3995 kHz har svarat via Harianto Adi, Top Manager. Hans e-postadress är har1806@yahoo.com. *DO*

ITALIEN

V/s på Radio Challenger som sänder på 1566 är M Anselmo. *A F Llorella i SWN*

MAURETANIEN

R Marutanie är hörd 15.25-15.45 på 7245. *A Petersen via PLAYDX i DXLD*

NEDERLÄNDERNA

R 10 Gold har blivit såld till RTL som också äger Radio 538. *RNC*

NIGERIA

V of Nigeria har svarat via denna e-postadress: englishvon@yahoo.com.

A F Llorella via HCDX i DXLD

PERU

Ny station på kortvåg är R Virgin de la Gracia, La Libertad med 2.5 kW. De är hörda 05.34 på 5030.

R W Parker via Jan World DX Club och WRTH i DXLD

V/s på R Victoria i Lima som sänder på 6019.4 är Henrique Siliwo Ramos. Hans e-postadress är: silvioramos777@hotmail.com. Deras postadress är: Avenida Afonso Ugarte 1428 of 206 - Brena, Codigo Postal 05 Lima, Lima. *BEFF*

PIRATER

R Batida är en ny pirat på 3935 och de har följande e-postadress: radiobatida@hotmail.com och deras hemsida har denna adress: www.radiobatida.tk.

Checkpoint Radio på 6425 kan nås via denna adress: radiolowland@hotmail.com.

R Contact brukar denna e-postadress: contactshortwave@gmail.com.

De Blauwe Doffer har denna adress: deblauwedoffer@hotmail.com. Deras SMS-nummer är: 0031-6-15956181.

R Devalon har denna postadress. SRS Germany, P. O. Box 101145, D-99801 Eisenach, Tyskland.

R Digihut har detta SMS-nummer: 0031-6-21 53 442.

R Firebird har denna e-postadress: firebird.am@live.nl.

Free R Nova har en ny adress: info@freeradiionova.com och deras hemsida har följande adress: www.freeradiionova.com.

Gigant FM är hörd på 1650 och deras e-postadress är: info@gigantfm.nl

R Hollandia kör med denna adress: sales@radiohollandonline.com. Deras hemsida har denna adress: www.radiohollandonline.com.

R Jan van Gent brukar denna e-postadress: radiojanvangent@gmail.com.

R Las Vegas är hörd på 6300 och de har denna adress: radiolasvegas@hotmail.com.

R Luka är hörd på 3920 och deras e-postadress är: radioluka@gmail.com.

R Mordor brukar denna adress: radiomordor@inbox.com.

R Naturjager har denna e-postadress: naturjager@hotmail.com. Deras SMS-nummer är: 0031-6-55561288.

R No Name har denna hemsida adress: www.radio-noname.de. Deras e-postadress är webmaster@radio-noname.de.

E-postadressen fann jag på deras hemsida. Det är en ickekommersiell station som sänder ifrån flera olika städer i Tyskland samt i Zürich och Wien.

R Peelikan har slutat att sända detta beroende på att operatören dog i en gasexplosion på nyårs-afton.

R Renaldo brukar denna hemsidaadress: http://renaldo.radio-chantre.com/news.pl.

R Snowball är hörd på 5885 och de har följande e-postadress: harriku@dnainternet.net.

R Star International brukar denna adress: rsi@live.co.uk. Deras SMS-nummer är 0044-79 38 06 24 35.

Time R kör med denna adress: timeradio.shortwave@gmail.com.

Werbloelm He Skerpel är en ny station på mellanvåg. Deras e-postadress är: skerpenkeuvel@hotmail.com. *D RTP*

PORTUGAL

Isabel Saravia som jobbade på R Portugal har avlidit efter en tids svår sjukdom. Ny kontakt att använda är Paula Nunes Texeira. E-postadress till henne är paula.teixeira@rpt.pt. *G Hauser i DXLD*

SERBIEN

Radio 202 i Belgrad har höjt effekten från 1 kW till 10 kW. Lättast att höra dem är mellan 18.00-07.00 då R Zavidivici i Bosnien är tyst. De ID:ar som "Radio Dvestadva" (202). Rapporter kan

sändas till mimis@cuckovic.org eller milan.misic@rts.se.

S Cucovic via B Ericson i MVE
Herr Cuckovic är själv DX-are och vet vad vi vill ha. Fast det är klart det finns ju en dansk DX-are som när han hade radiostation var väldigt svår-firtad.

STORBRIANNIEN

BFBS Gurkha Radio har en ny sändare på 1287 i Blandford Camp nära Blandford Forum, Dorset. Garrison Radio i Colchester är åter aktiv på 1287.

H Matten via mwcircle i MVE

URY i York är åter aktiv på 1350.

S Whitt via mwcircle i MVE

Flame Christian Community Radio Wirral 1521 är en ny station på 1521. Deras adress är: Flame FM Wirral, P.O. Box 53, Upton CH49 3WB. Deras webadress är www.flameccr.org.uk.

D Kenny i BCDX-UK via J Williams och mwcircle i MVE

Zenith Classic Rock sänder fredag 00.00 – söndag 24.00 på 1584 med 1 kW.

M Barraclough via mwcircle i MVE

SVERIGE

Roy Sandgren via företaget Starwaves vill köpa museet och sändarna i Motala. Han ska sända på långvåg.

OAS

Undrar hur många svenskar som idag lyssnar på långvåg. Jag tror inte de är många och ännu färre är det som skulle lyssna till Roy Sandgrens program.

SYDAFRIKA

Sentech har en ny adress som är så här: Sentech Ltd, P. O. Box 234, Meyerton 1960, Sydafrika. V/s är Sikander Hoosen.

R Killich via HCDX i DXLD

TYSKLAND

Hessischer Rundfunk slutade vid årsskiftet att sända på 594.

W Büeschel via MWDX i MVE

Oldies Star sänder från Zehlendorf på 603 och de är hörda 18.15.

G Huijbens via emwgy i SWN

UGANDA

Bible Voice Broadcasting sänder via R Dunamis 15.00-19.00. Deras e-postadress är: mail@biblevoice.org. Postadress till stationen är: Bible Voice Broadcasting, P. O. Box 425 Station E, Toronto, Ontario, Canada M6H 4E3.

W D Behnke via A-DX och BCDX i DXLD

URUGUAY

Emisora Chaná i Tacarembó är hörd 01.15-01.40 på frekvenser mellan 5794.1-5797.1. De är även hörda på 5757, 5762 och 5767.

A Slaen i DXLD

R Sarandí på 6045 har en stations tekniker som heter Fernando Gopar. Hans e-postadress är: fgopar34@gmail.com. De sänder på 6045 med 300 W, 24 h om dygnet. Deras postadress är L Battle Berres 6061, Montevideo.

Nigro via Explorer i SWN

USA

WJHR är hörda 15.00 på 15550 i USB.

CB

E-postadress till stationen är wjhr@usa.com. Postadress till stationen är: Radio Station WJHR, 5920 Oak Maner Drive, Milton, Florida 32570, USA.

G Hauser i DXLD

V/s på stationen är G.S. Mork. Deras sändningstid är 15.00-23.00.

C Brunström i SWB

WTWW är hörda mestprogram 01.42-01.47 på 5755. De är också hörda 23.53 på 9480. I framtiden kommer de att sända enligt detta schema; 16.00-19.00 på 9480, 19.00-22.00 på 9475, 22.00-24.00 på 9480 och 00.00-04.00 på 5755.

G Hauser i DXLD

VITRYSSLAND

Belarus Radio sänder sitt första program på följande frekvenser: 6010, 6040, 6070, 7235 och 7280. Däremot sänds det inte på 6080, 6115 och 7210.

O Alm via DXLD i CON

ZAMBIA

Christian Voice på 4965 har svarat via Mwiza Sinyanger, Station Manager. Hans e-postadress är: mwiza@zamnet.zm.

D'Angelo i SWN

KÄLLOR TILL DENNA SPALT ÄR:

ALF = Alf Persson, Nödinge, BEFF = Björn Fransson, Visby, CB = Christer Brunström, Halmstad, CON = Contact, DO = Dan Olsson, DRTP = Dr Tim Piratelist, DXLD = DX Listen Digest, MVE = Mellanvägs-Eko, OAS = On Air Sweden, RNC = Radio Nytt. Com, SWB = Shortwave Bullentin och SWN = Shortwave News.

Årsmöteshandlingar 2010

Verksamhetsberättelse för 2009

- Funktionärer i klubben har varit Magnus Jespersion (ordförande), Lennart Weirell (sekreterare), Rolf Berglund (kassör), Bernt-Ivan Holmberg (suppleant), Krister Eriksson (valberedning) och Lars Jeppesen (revisor).
- DX-Stunden har utkommit med sex nummer. Lennart Weirell har varit huvudredaktör för samtliga.
- Jan-Erik Järlebark, Lars Wieden, Lennart Weirell, Magnus Jespersion, Moritz Saarman och Stig Granfeldt har hjälpt Sveriges DX-förbund med försäljning och information på ESA-loppis i Eskilstuna.
- Alf Persson, Dan Olsson, Lars Wieden, Lennart Weirell, Magnus Jespersion, Moritz Saarman och Stig Granfeldt deltog i DX-Parlamentet i Göteborg.
- Förutom årsmötet i mars hos Magnus Jespersion har inga formella möten hållits.
- Alf Persson, Jan-Erik Järlebark, Lars Wieden och Magnus Jespersion har utnyttjat DX-anläggningen i Parkalompolo.
- Bo Samuelsson, Jan Malmesjö, Lennart Weirell och Magnus Jespersion har deltagit i Norrköpings Distanslyssnars hemvändardagar i Väsby.



Förslag till dagordning för årsmöte 2010

1. Årsmötets öppnande.
2. Val av mötesfunktionärer (ordförande, sekreterare och justerare).
3. Årsmötets behöriga utlysande.
4. Godkännande av dagordningen.
5. Bordlagda punkter från föregående möte.
6. Ekonomisk berättelse för föregående verksamhetsår.
7. Revisionsberättelse.
8. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen för föregående verksamhetsår.
9. Ev. inkomna motioner.
10. Propositioner enligt nedan.
11. Inkomna motioner och propositioner till Sveriges DX-förbunds årsmöte samt representant för klubben på detta.
12. Var av funktionärer, d.v.s. ordförande, sekreterare, kassör, huvudredaktör, suppleant, valberedare och revisor.

13. Val av firmatecknare för klubben.
14. Övriga frågor.
15. Mötets avslutande.

Proposition 1: Årsavgift 2011

Årsavgiften för 2011 föreslås oförändrat 80 kronor för inrikes medlemmar. Utrikes medlemmar måste betala 180 kronor p.g.a. höga posttaxor.

Proposition 2: Utgivningsplan för DX-stunden

DX-stunden förelås utkomma med sex nummer under 2010. Stoppdatum 15 januari, 15 mars, 15 maj, 15 augusti, 15 oktober samt 15 december.

Proposition 3: Verksamhetsplan för 2010

- Delta i ESA-loppis i Eskilstuna och det påföljande årsmötet för SDXF.
- Hålla formellt årsmöte.
- Återuppta lyssnarnätterna i Möklinta.
- Delta i något av Norrköpings Distanslyssnares arrangemang.

PO, BOX 77
RAALTE
HOLLAND

OSL for Magnus Jesperson

Date ; 23/24-02-80.
Freq ; 1326kHz/227M.
Time ; 23.55 To: 00.45 Gmt;
Sinp ; 35333--45444.

Some Technical Detail
Old France Army Transmitter Bc-191f
Output: 175 Watt
Tubes: Four 6V4s
Antenna: 40 Mtr. Longwire 10 Mtr. High

Radio Coralfisher

Tid och plats för årsmötet

Mötet äger rum hos Lennart Weirell på Klockartorpsgatan 27 E söndagen den 14 mars kl 16.00.

Efter mötet går vi ut och firar klubbens 25-årsjubileum med en gemensam middag på närbelägna La Pizza (annan mat än pizza finns givetvis).

Anmälan till Lennart på telefon 021-416625 eller e-post lennart.weirell@swipnet.se alternativt lennart.weirell@se.abb.com senast 12 mars.

Diverse radionyheter

Närradion + improvisation = helt ny underhållning

Improvisationsteater i radion – ett helt nytt koncept på Västerås närradio 93,7. I morgon, tisdag är det premiär, då har lyssnarna möjlighet att sms:a in och påverka radioteatern.

Det är Tåmas Persson som lanserar den nya idén och han gör det tillsammans med Västerås Improvisationsteater och en grupp elever från Carlforsska. Tanken är att det ska bli som teatersport fast i radion.

- Det blir väl inte lika fysiskt som vid vanlig teatersport. Men det är två tajta gäng som framträder varannan tisdag och det känns jättebra, berättat Tåmas Persson.

- Vi tränade i torsdags och då kändes det både roligt och bra, men jag har ingen aning om hur det låter, skattar Bitte Wiklund från Improvisationsteatern.

- Roligt att testa ett så nytt grepp, det känns som en utveckling, säger hon och ser fram emot premiären.

ÅZA FORSMAN
/ VLT 2010-01-18 /

Hessischer Rundfunk borta från mellanvägen

Hessischer Rundfunks mellanvägssändare på 594 kHz blev stängt för gott på nyårsafton klockan 23.05 UTC.

Detta rapporterar Wolfgang Büschel, MWDX, via norska stajonsnytt.

/ Allt om Media 2010-01-04 /

Flame Christian Community Radio ny på 1521 kHz

Flame Christian Community Radio har startat sändningar på 1521 kHz med en effekt på blygsamma 30 watt. Stationen ligger i Upton i Cheshire, strax söder om Liverpool. Flame har haft flera RSL licenser innan, men då enbart för FM.

Man kan lyssna på stationen direkt på webben på följande adress: <http://flameccr.no-ip.org:8081/listen.pls>

/ Allt om Media 2010-01-05 /

Radio Caraibe en röst i förödelsen

Dagen efter skalvet som lade Port-au-Prince i ruiner var Radio Caraibe tillbaka i etern. Radion har blivit en livboj av information för haitierna.

- Vi lyssnar på folket och finns alltid nära dem, säger Patrick Moussignac, 48, som har ägt stationen sedan 1991.

Radion har länge haft en stark ställning i Haiti. Få äger TV apparater och tidningsläsandet är begränsat, men de flesta lyssnar på radio. Skalvet har än tydligare visat radions betydelse.

- Vi är länken imellan myndigheterna och befolkningen, säger stationens stora stjärna Israel Jacky Cantave.

/ TT via VLT 2010-01-27 /

Vatikanradions Januariprogram

Först och främst vill jag önska alla lyssnare (och läsare) en god fortsättning på det nya året. Låt oss hoppas att det kan bli många intressanta program på kortvågsbanden även under 2010.

Jag vill också sända en hälsning till en trogen lyssnare i Danmark. Det är Knud Eriksen i Tranbjerg som berättar att han nu fått QSL-kort från Radio Slovenien och WRNO efter tips här i DX-Nyheterna. Det är alltid trevligt att få veta att vår information kommer till användning.

Svenska Arctic Radio Club fyller 50 år och det firar man med sändningar från en speciell radiostation i Morokulien vid norska gränsen i Värmland. Arctic Radio Club är specialiserad på mellanvåg och därför sänder Arctic Radio Morokulien på mellanvåg 1584 kHz med blygsamma 400 watt. Det blir sändningar den 10 januari kl. 14.00 till 15.30 och 21.00 till 23.00. Premiärsändningen den 28 december förra året hördes så långt bort som i Finland. Ni som hör stationen kan sända en rapport till Arctic Radio, Box 5050, 350 05 Växjö. Glöm inte svarsporto! Ett unikt QSL-kort kommer att tryckas med anledning av jubileet.

Det bör kanske påpekas att Arctic Radio sänder med tillstånd från svenska Radio- och TV-styrelsen.

En annan ny eterröst är Big L i Holland på mellanvåg 1395 kHz. Nu under vintern hörs den nog bra även dagtid men bäst går det efter kl. 23.00.

RTÉ Radio Worldwide i Dublin har en daglig sändning via Meyerton i Sydafrika till irländare i Afrika. Programmet kan höras 20.30 till 21.30 på 6225 kHz.

I mitt förra program tipsade jag om Radio Nikkei i Japan kl. 09.00 på 9595 kHz. Det har nu kommit ett QSL-kort från stationen. Av detta framgår att Radio Nikkei nyligen fyllde 55 år. Stationen sänder bland annat börsinformation på kortvåg till lyssnare i Japan. Kl. 11.00 börjar oftast ett program med klassisk musik.

Voice of America har tyvärr inte längre några sändningar på engelska till Europa. Men vid vissa tider på dagen hörs stationen ändå bra. Lyssna t.ex. mellan 15.00 och 17.00 på 9930 kHz. Första timmen sänds VoA News Now och andra timmen önskeprogrammet Bordercrossings med sympatiske Larry London.

Katolska WEWN i Birmingham, Alabama i USA sänder på engelska till Europa från 14.00 till 16.00 på 13835 kHz. Klockan 14.00 kommer morgonmässan.

Jag kan slutligen rapportera om en helt ny station från USA. Den heter WJHR och finns i staden Milton i Florida. Än så länge rör det sig enbart om testsändningar med låg effekt på 15550 kHz upper side band. Jag hörde nyligen WJHR när man inledde dagens sändningar kl. 15.00 med klockspel och annonseringar. Redan nästa dag kom ett QSL-kort via e-post. Tanken är att WJHR skall sända med 50 kW när man kommer igång på allvar till våren. Programutbudet kommer att vara konservativt kristet enligt det meddelande jag fått.

Och det var nyheterna för januari månad.

Christer Brunström

Tiderna är svensk aktuell tid.